РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 18.12.2025 №031-06-913/25

О перечне видов общественных
работ на территории
города Иркутска в 2026 году

В целях обеспечения временной занятости безработных
граждан, учитывая обращение руководителя Иркутского филиала
областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр
Иркутской области» Сорвачевой Д.В. от 7 ноября 2025 года
№ 02(74-92/17)-4390/25, руководствуясь частью 2 статьи 161 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 11 Федерального закона Российской Федерации
от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения
в Российской Федерации», пунктом 4 Стандарта деятельности по
осуществлению полномочия в сфере занятости населения по организации
проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 29 октября 2024 года № 585н, решением Думы города Иркутска
от 26 октября 2012 года № 005-20-390644/2 «О реализации права на участие
в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных
в установленном порядке», статьями 11.1, 13, 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень видов общественных работ на территории

города Иркутска в 2026 году (прилагается).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501319

2

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска

    Р.Н. Болотов